Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

 PORTARIA Nº 2.852, DE 28 DE MAIO DE 2015.
Designa a Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Nova Prata.
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9.746, de 13-12-2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16-12 2013,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0003165-34.2014.5.04.0000,
RESOLVE:
Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Nova Prata será composta pelos seguintes
membros:
– MAURA ANGELINA RODRIGUES LEAL, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-Chefe de
Posto - FC05 (Coordenador);
– MARIA AUGUSTA BRUSQUE DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
– ANA PAULA GREFF ATHAYDE, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 3.017, de 03 de junho de 2014, e as demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral - Substituta

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 2.857, de 29-05-15, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, DAISI AVEIRO DE SOUZA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 1ª Vara do Trabalho de Pelotas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
acima referida. (PA nº 0003368-59.2015.5.04.0000).

Nº 2.858, de 29-05-15, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, MARCIA TERESINHA ZANI DE AZEVEDO, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª Vara do Trabalho de Pelotas. (PA nº 0003368-59.2015.5.04.0000).

Nº 2.859, de 29-05-15, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 6.151, de 07-12-2011, publicada no Boletim de Serviço de
13-12-2011, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, MARLENE LUCIA DILL RIZZATTO, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 3ª Vara do Trabalho de Passo Fundo, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0003369-
44.2015.5.04.0000).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1739/2015 Data da disponibilização: Terça-feira, 02 de Junho  de 2015.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 85751

Nº 2.860, de 29-05-15, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, MARLENE LUCIA DILL RIZZATTO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de Passo Fundo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 3ª Vara do Trabalho de Passo Fundo. (PA nº 0003369-44.2015.5.04.0000).

Nº 2.861, de 29-05-15, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, EVERALDO GOMES ZANATTA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 3ª Vara do Trabalho de Passo Fundo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 3ª Vara do Trabalho de Passo Fundo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada referida no item 1. (PA nº 0003369-44.2015.5.04.0000).

Nº 2.862, de 29-05-15, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, EVERALDO GOMES ZANATTA, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 3ª Vara do Trabalho de Passo Fundo, nos impedimentos
legais do titular. (PA nº 0003369-44.2015.5.04.0000).

Nº 2.887, de 29-05-15, 1. DISPENSAR, a pedido, a contar de 27-05-2015, o Analista Judiciário, Área Judiciária, GILMAR SILVA ANTUNES
ALTHOFF, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Rejane Souza Pedra. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 27-
05-2015, o referido servidor, do Gabinete da Exma. Desembargadora Rejane Souza Pedra para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº
0003393-72.2015.5.04.0000).

Nº 2.906, de 01-06-15, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, GABRIELA FUHR COSTA, da 24ª Vara do Trabalho de
Porto Alegre para o Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D'Ambroso. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D'Ambroso. (PA nº 0003408-
41.2015.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 2.895, de 01-06-15, TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA
JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na região de
PORTO ALEGRE, efetuada pela Portaria nº 2606/2015:
KAREN LARYSSA RIBEIRO PEREIRA DE ANDRADE. (PA nº 0004763-28.2011.5.04.0000).

Nº 2.896, de 01-06-15, TORNAR SEM EFEITO as nomeações dos candidatos abaixo para exercerem o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO
JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na
região de PORTO ALEGRE, efetuadas pelas Portarias nº 2105 e 2607/2015:
DIEGO MIDON PEREIRA;
GABRIELI DAMASCENO SOMBRA;
BRUNO MOREIRA FREIRE. (PA nº 0004763-28.2011.5.04.0000).

Nº 2.897, de 01-06-15, NOMEAR a seguinte candidata aprovada em concurso público, na região de PORTO ALEGRE, de acordo com os artigos
9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA
JUDICIÁRIA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
MAGDA RHODEN MARTINS COSTA, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de Giovane da Silva Gonçalves. (PA nº
0004763-28.2011.5.04.0000).

Nº 2.898, de 01-06-15, NOMEAR os seguintes candidatos aprovados em concurso público, na região de PORTO ALEGRE, de acordo com os
artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
RAFFAELLA PERUFFO FINAMOR, em vaga decorrente da aposentadoria de Liliane Maria Nunes;
LEANDRO CARDOSO DE SOUZA, em vaga decorrente da aposentadoria de Marilene Dullius;
MARIA ANGELICA RIBEIRO SANTOS, em vaga decorrente da exoneração de Andre Fernando Kempf Grabin;
JULIANE SEIFERT FRANZEN, em vaga decorrente da exoneração de Humberto Araujo Souza;
LUIS EDUARDO KOHLER, em vaga decorrente da aposentadoria de Therezinha Schaab. (PA nº 0004763-28.2011.5.04.0000).

Nº 2.899, de 01-06-15, TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO
JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na
região de NOVO HAMBURGO, efetuada pela Portaria nº 2099/2015:
VINICIUS DE FRANCESCHI. (PA nº 0004768-50.2011.5.04.0000).

Nº 2.900, de 01-06-15, NOMEAR as seguintes candidatas aprovadas em concurso público, na região de NOVO HAMBURGO, de acordo com os
artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
CAROLINA SIMON, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria Antonia da Silveira Alvarez;
DAIANE DA SILVEIRA BRUM, em vaga decorrente da transformação do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, anteriormente ocupado por Regina Beatriz Moura Soares, aposentada a partir de 02-03-2015, em Técnico Judiciário, Área
Administrativa, conforme Portaria nº 2123/2015 e Anexo, publicados no DEJT de 05-05-2015. (PA nº 0004768-50.2011.5.04.0000).

Nº 2.901, de 01-06-15, NOMEAR o seguinte candidato aprovado em concurso público, na região de CAXIAS DO SUL, de acordo com os artigos
9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
JOSE CUNHA GARCIA, em vaga decorrente da aposentadoria de Neli Bertuol Alves da Silva. (PA nº 0004766-80.2011.5.04.0000).

1739/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 02 de Junho  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 85751

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

Nº 2.902, de 01-06-15, NOMEAR os seguintes candidatos aprovados em concurso público, na região de PASSO FUNDO, de acordo com os
artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
ANESIA CRISTINA MIRANDA DA CUNHA, em vaga decorrente da posse em outro cargo público inacumulável de Juliana Bueno Bergmann;
EVERTON LEANDRO MICHEL, em vaga decorrente da aposentadoria de Jose Antonio Tognochi Bandeira. (PA nº 0004770-20.2011.5.04.0000).

Nº 2.903, de 01-06-15, NOMEAR a seguinte candidata, da listagem reservada aos portadores de deficiência, aprovada em concurso público, na
Região de PELOTAS, de acordo com os artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária
de TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Intermediário, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal:
LUCIANE NOBRE ELIAS, em vaga decorrente da transformação do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Artes
Gráficas, anteriormente ocupado por Jorge Cidade Pires, aposentado a partir de 20-04-2015, em Técnico Judiciário, Área Administrativa, conforme
Portaria nº 2123/2015 e Anexo, publicados no DEJT de 05-05-2015. (PA nº 0004777-12.2011.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente

ÍNDICE

1739/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 02 de Junho  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 85751